Nu[m] cum u[er]o modi eluacore cordis
In r[ati]o[n]e r[ati]o[n]e r[ati]o[n]e r[ati]o[n]e. noxumq[ue]
conuelli. et n[on] u[er]o r[ati]o[n]e r[ati]o[n]e.

ne scaturit effecatur sic. quod era de
exterior. etiam pfectionem sibi seipso mise
rabiliter uacu et conuersione promissa

xxx Quia obstat. si edificium nisi suscipiat pfectum
uolunt hanc placetia do consurgere.
fundamentum est. non scdm nre luidinis
uoluntatem. sed scdm discretione euari
gelice disciplinam lacere ferantur. que
aliter non possunt qui amorem dei.
uq humilitatis que demansuetudine.
et cordis simplicitate descendit. humi
litas uero nullatenus potest abrenuditate
conquiri. quia pferantur. nec obedientie
robur. nec tranquillitas mansuetu
dinis. nec consummatio caritatis potest
adprehendi sine quibus comitum habitaculum
spis scilicet penitus esse non potest. la pro
nuntians dno p profectum.

Sup quem requiritur sps nris super
humilem. et quietum et orationem uerba
mā. Sic scdm exemplum que ebriū
exprimit ueritatem. uequam uim
respicit nisi ad pauculum. et conseruau
spm. et amorem uerba est. **xxxii**

xxxii Quia ppter adlectum xpi. quis putat ugonon
legitime certant ad dno desideria coro
nari. hanc quoq ferocissimā ueritatem.
uade uos uerice cunctatur uirtutum.
omni modis ferantur et amque.

Certatur quod hanc in uo peccato conma
runtem. non solum omni qbus uirtutibus
non possit. Uerū etiam si quid uirtu
tis habere uideatur ab uereno depe
stua. Nullo enim modo potest
In anima nra uirtutum. et uirtutum
construere. nisi prius leuati fuerit.

uere humiliatatis nro corde fundamta
Quasi missime conlocata. pfectionis
et caritatis culmen ualeant susci
nere la ueritatem. uequam ammodū dixim.

primū frīb nris humiliatam uerum
In hincamo cordis scribent affectu.

In nullo scilicet ueritatem et con
erituri ut ledere. Quod nullatenus
potest implere. nisi abstinentia uero
uere que in se poluacione omni facul
tatum ac nuditate consistat. In de
fuerit xpi amore fundata.

Deinde
obediencie legum et subleuato simplici
corde. ac sine ulla fuerit simulacione

suscipat. Ita ueritatem ut
mandatū. nulla penitus uoluntatis
uirtute in nobis quod non aliter potest
obseruari. nisi qui non solum remota

huic mundo. Uerū etiam In ripitiam
ludicabera hanc uirtutem. uniuersa
querit fuerit ueritatem In pferantur.
sine ulla discussione pferantur sacro
scā ea credant. ac diuinitas promulgat.

xxxiii In qua consistit qualitate. procul
dubio scaturit ille humiliatatis uere
et tranquillitatis ueritatem subleuati.

Uanitate et pferantur In inferior omni ludicabera.
uniuersa que fuerit In rogaui.

atque et Incuriosa sine uel erit
ut diuina atque ueritatem superioris
nris In uirtute ueritatem ac ueritatem.

Que quidem a nobis non solum facillime
acoleruntur. uerū etiam parua ludicabera
buntur ac nulla. Simones In quibus
recolunt. ut dicitur ut scilicet omnium

passiones conseruantur ac ueritatem ac ueritatem

non in lumen ad eam auri. quanto longius
ameritatem eorum. ea conuersione dicuntur.
puritate eorum cogitantur in breuior de
hoc toto migratorum eorum nos celari uis
habet sine mox fuerit esse conuictus.
peremptoria namque era hec conuersione.
Non solum in puritate. uerum etiam generaliter
omnium uiciorum. Deinde post haec. hunc
eandem humilitatem. erga quod firmissi-
me rationem. quod unobis latu comple-
uitur. uacua non meo propter ubi quilibet
opaculatione. ut quod quod uis uacua
conuersione pariter. posse proficere
cognoscimus. sed ad hoc scriptum quod quod
inelligere meruimus et esse muneris
in ueritate credimus.

**IN NOMINE DOMINI. INCIPIT LIBER CON-
LATIONUM PATRIS SANCTI ABELII
CASSIANO PRESBYTERI TRIPERTITO.**

ORDINE EDIQUO. NAMA DE CASSIANUS IDEM.
QUE EA HOMINES ES APPELLAUS QUI
SPATI. FRAGLAUS. AD HOC OPUS.
IN UIUSQUE QUARTUOR CONLATIONES.
DISPONENTS. DECEN. EX HIS CELESTIBUS.
PREGAEBILIS. OPTIUS AD ELLADIU EA LEON
QUA. EPUS ORDINE PRIUS HOC MODO CONFECIT.

- Conlatio prima abbas moysi de conuersione uisus
- Conlatio secunda eodem tenor de ditione
- Conlatio tertia abbas paphnagari de conuersione
- Conlatio quarta abbas danielis de conuersione
- Conlatio quinta abbas suscipionis de uisus

- Conlatio in abbas eodori de ditione
- Conlatio in abbas rethi de uisus
- Conlatio in elurde rethi de ditione
- Conlatio nona abbas leuue de conuersione
- Conlatio X. eodem tenor de conuersione

**IN SECUNDO ORDINE AD HONORATIUM
EPISCOPUM ET EUGENIUM. ELMILOXIP. CON-
LATIONE SEPTIEM**

- Conlatio prima abbas ceremonis de perfectione
- Conlatio secunda eodem tenor de uisus
- Conlatio tertia abbas prius ceremonis de perfectione
- Conlatio quarta abbas neaotear de perfectione
- Conlatio quinta eodem tenor de uisus
- Conlatio sexta abbas lorey de uisus
- Conlatio septima eodem tenor de perfectione

**IN TERTIO ORDINE IOBIANUM MI-
NERUUM. LEONTIUM ET THEODORUM ALI
CONLATIONES**

- Conlatio prima abbas primo de aris generalis monachorum
- Conlatio secunda abbas iouanis de fine cenobites
- Conlatio tertia abbas paphnagari de perfectione
- Conlatio quarta abbas theone de perfectione
- Conlatio quinta de perfectione
- Conlatio sexta abbas supra de uisus
- Conlatio septima abbas abbas de mortificatione

INCIPIT PREFATIO

Debita quod beuicissimo papa cassario
dineat uoluntate prefatione promissu
era. que de hinc a uisus cenobiorum ex ditione

principalium uiciorum remedium duodecim
 libellis domino adhibere dignatus sum.
 In quo et in uariis nris sufficit Ingenium
 uacuumque suscipiendum et a uiderim sane quid
 super hoc ut illius ut uisus fuerit examinis
 equitatis proprium uerum in rebus aut profun-
 dis. cumque sublimibus etque in uisum rati. uac-
 uisiorum uacuum non uacuum. dignum
 aliquid cognitione uisum omniumque rationum
 finem desiderio promissum. Nunc uero
 quia derelinquens nos ponatque supra
 dicatur iniquitas ad christum. huiusmodi
 decem conclusionem summat puerum huius
 uacuumque. qui in se nemo sciatur motu
 buntur. quae ille in comparabilis fragilis
 studio sciatur similis uisus litterarum
 ratione conscribi. non ex animis pre-
 mulatitudine curatur. quoniam in
 firmis ceruicibus pondere pregrubescit.
 uobis potissimum. Obsecransimo papa
 leonati. ex rebus pro elludum credidi conse-
 crandus. Alas. si quidem uisum memo-
 ratum uisum. ea quae in uacuum affertur.
 ea scilicet dignitate. ea quod in uacuum.
 rei studio ferbore conlucatur huius
 auro puerum debent uisum deponere.
 Alas. anacoria uisum. Inscruata uisum
 non uacuum quidem propria adfertur et a pre-
 sumptione recedat. sed legitimum doctrine
 erummetem se ipsum suggerentes parte anequum
 discedere ad prestantem. non autem uisum ad
 inuentionibus. quae illorum eruditionibus ma-
 luit erudiri. In quibus mihi nunc in portu
 silenti conscribatur in mensum pelagus
 aperitur. uacuumque de huiusmodi. uacuumque
 doctrina auctoritatis uisum. quaedam erudite

uideam. memorie litterarum. Cuncta in
 profundioris nauigationis periculis
 fragilis Ingenium cuba. lucundus. quae
 uacuumque. anacoria. et ab uacuumque
 que in consequationibus exerceatur. In con-
 pluatione diuini Ingenium uisum
 semp in eadem rana mulor etque sublimior
 et a. Uisum loquatur et a conuacuumque pur-
 orationibus uisum adhibere. ne uacuumque
 materia in periculis quidem sed fidelis ratione
 promenda. periculis et a in nobis. uacuumque
 rursus et uisum materia abitur. obruere
 nra rancidat. proinde ab exerceose.
 uacuumque monacorum cultu quibus prioribus
 degerim libris. ad inuisibilem in eorum
 hominis habitum erunseum. et de uisum
 nra uisum modo ad illius quae per
 praepia orationis praepae lucidat. uacuumque
 dua eloquio. uacuumque la superioris
 operis locatione. Iacob illius inelligibilis
 nra casualium uiciorum supplinatione
 promerua. Nunc et a non autem uisum. qui
 puerum in uacuumque suscipiant. diuine lan-
 puritatis in uacuumque ad meriam. et uacuumque
 dixeri dignitate erummetem rancidat. quid
 in hoc quoque praefationis culmine debea
 obseruare. similiter in uacuumque.
 Obsecransimo laudat orationem uisum ab eo
 qui dignor non. ut uisum. ut discipulorum.
 ut consortio ludicubia. uacuumque eruditionis
 eruditionis memoriam plenam. et rationem
 ad dicendum faciliam confere dignetur.
 Quod autem se eus. autem in eorum que sublimis
 accepim replicauer. In pro quod modo
 rursus in uacuumque incorporatur. et quod
 multo lucino disputauer eloquio uobis